Р Е Ш Е Н И Е
Совета Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан

№ 5                                                                                             25 сентября  2020 года

[bookmark: _GoBack]
О повышении должностных окладов работников отдельных организаций бюджетной сферы Алькеевского муниципального района, на которые не распространяется единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы

В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы Алькеевского муниципального района, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы и в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан N 655 от 05.08.2020 года, Совет Алькеевского муниципального района  РЕШИЛ:
1. Повысить с 1 октября 2020 года размеры месячных должностных окладов руководителей, специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, определяемые в порядке, установленном Решением Совета Алькеевского муниципального района Республики Татарстан от 12.04.2018 № 148 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы Алькеевского муниципального района, на которые не распространяется единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы».
2. Для исчисления размеров месячных должностных окладов  руководителей, специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, в соответствии с пунктом 1 настоящего Решения индексировать размер должностного оклада секретаря руководителя структурного подразделения отдельной организации бюджетной сферы в муниципальных образованиях, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Алькеевского муниципального района Республики Татарстан, в 1,03 раза и установить его в размере 11 498 рублей.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета,
Глава Алькеевского
муниципального района                                                            А.Ф.Никошин